j. de offi. del. p. u. d. e. n. d. a. m. i. n. s. a. d. d. i. a. m. u. s. et. s. e. q. u. a. p. p. t. e. r. et. s. e. c. d. i.  
 nobis nec etiam ipsius absenda electionem debuit retardare ut. C.  
 de deari. nominacionum vel die noluit interce ad terminum statu  
 dum in quo debebat electio fieri non em renundaui p. r. e. t. h. q. m.  
 nus vellet interesse electioni **Non** vocato sed nunquid debuit in  
 terim vocari no nam

nostrozum p. r. e. m. i. s. s. a. m. e. l. e.  
 ctionem ut pote contra for  
 mam conalij attemptata  
 decernimus irritam et ma  
 nem **Item. c. massano**

**M**assana ecclesia pa  
 store vacante et in  
 fra dicto perpetuo p. h. i. b. e.  
 mus ne per laycos cum ca  
 nonicis pon. electio p. r. e. s. u.  
 m. a. t. u. r. q. u. e. s. i. f. o. r. t. e. p. r. e. s. u. p.  
 ta fuerit nullam obtineat  
 firmitatem non obstante  
 contraria consuetudine q.  
 dia debeat poaus coraup  
 tela **Item ca. cal.**

**E**cclia vestra vesti  
 tuta pastore conue  
 nientes in vnum absente  
 w. qui tunc noluit inter  
 esse ad celebrandam electi  
 onem terminuz statuis  
 veniente vero termino et  
 dicto. w. cum absens exi  
 steret no vocato p. r. e. m. i. s. s. o.  
 iuxta formam conalij. g.  
 scrutino xij. magistrus  
 d. p. r. e. s. b. i. t. e. r. u. m. c. a. r. d. et. c. a.  
 noniam nostrum et xvij.  
 R. remensem canonicum  
 elegerunt p. r. e. f. a. t. o. w. p. o. s. t.  
 modum electionem eius de  
 R. suum p. r. e. b. e. n. t. e. c. o. n. s. e. n.  
 sum tantem p. r. o. a. i. r. a. t. o. n. i.  
 bus vtriusq. partis in no  
 stra p. o. s. t. i. t. u. s. a. l. l. e. g. e. b. a. t.  
 pro electione dicti R. q. cu

congregato **Die** batur videlicet a pte cardinali **Ad** iure iste  
 em dixit se nosse interesse ut dictum est in prim. sed nuquid densus  
 istius post electionem p. r. e. s. i. t. u. s. a. p. p. u. t. a. n. d. e. s. t. d. a. t. o. e. d. a. m. q. p. a. r. s. e.  
 qualis sit alteri dignitati et electus sit idoneus videt q. non. quia  
 semel renudaui uti suo ergo ad id no potest vterius redire esau  
 em postmodum primatus suos no potuit recapere nam postq. se  
 mel cessit et ut vij. q. i. q. p. e. r. i. c. u. l. o. s. u. m. et. e. d. a. m. r. e. m. i. t. t. e. n. t. i. b. u. s. a. d. i. o.  
 nes suas non est amplius regressus ad eas dandus ut. ff. de edil.  
 edic. queritur in s. si venditor et xvij. q. iij. si illis unde dicit lex q.  
 semel noluit petere bonoz pos. perdit us eius ubi enim noluit ce  
 pit us eius ad alios pertinere ut. ff. de suc. edic. l. i. m. s. t. u. t. o. r. et.  
 quod ponit noluit et quod voluit adimplere non potuit ut. j. de

terim vocari no nam  
 dicendo se nosse m  
 esse per d. sequens di  
 rit q. eam vterius  
 non vocaretur sic. j.  
 de offi. del. cum su p.  
 ar. negato aliq. om  
 nia negantur que se  
 quuntur ex co. ut. s.  
 de offi. nam d. capis.  
 et qui se it no debuit  
 ar. d. i. n. i. t. u. r. ut. ff. de ac  
 ci. empti. et vendi. l.  
 i. m. si. et. s. e. cum in  
 ter et scienti p. r. e. t. o. r.  
 non subuenit sed ta  
 tum ignorant ut. ff.  
 quod cum sal. tu. l. ij.  
 in si. i. p. s. e. m. se de ce  
 pit nam scienti et no  
 lenti non sit murtia  
 sue dotus ut. C. de  
 transac. cum donad  
 onis vel eaz. tu die  
 q. debeat vocari ut  
 ad terminu statuz  
 veniret ad electione  
 celebrandam et q.  
 non fuit vocatus eo  
 tempus videtur vn  
 de electores debue  
 runt cessari nisi po  
 stea sensib. si quod  
 p. r. e. f. a. t. u. s. f. u. i. s. s. e. t. p.  
 tum ut. s. e. q. u. o. d. si  
 cur nam fieri hic no  
 fuerit interesse non  
 tamen renundaui  
 ob hoc quo minus  
 electioni interesse vel  
 set ut dicitur in si. p.  
 me note **In** eta  
 te si em id est veruz  
 tunc electio nulla fit  
 isb. ut. s. e. cum i. am  
 dis **Sufficiens**  
 ex hac em causa ele  
 ctio nulla redditur  
 unde electio atheni  
 patris etiam longe  
 mmoris ualet ut. s.  
 e. congregato et. c.  
 cum in audis al. ei  
 si sufficiens scientia  
 e est licet non emne  
 tis tamen tollerati  
 ut. s. e. cum nobis et.  
 de hoc dicitur. s. e.  
**Ad** iure iste  
 em dixit se nosse  
 istius post electionem  
 qualis sit alteri dignitati  
 semel renudaui uti suo  
 em postmodum primatus  
 nes suas non est amplius  
 edic. queritur in s. si  
 semel noluit petere bonoz  
 pit us eius ad alios pertine  
 quod ponit noluit et quod

ictum taliter eligant tunc p[ro]p[ri]etate tunc eligendi superior tamen potest  
facere gradum an vult ar. j. de paroch. c. i. ff. ad fil. si quis in grau m. g.  
sicut omnes r. ff. de rel. r. sup. f. u. i. v. i. m. p. m. r. m. c. venerabilem jo.

**P**ublicato scrutinio quod sit scrutinium tu habes. s. e. quia p[ro]p[ri]etate  
variare sed quare non possunt variare cum nondum sic electus p[ri]m[us]  
mo necessaria est subsequens  
electio nam al non ualet ele  
ctio ut. s. e. in genesi r. c. c.  
vestra r. ita videtur q[ui]d possunt  
variare cum nodu videatur  
uis acquiritur adhuc ideo  
no possunt variare quia iam  
res no est integra ut. s. e. m  
causa r. c. c. c. c. vestra r. ne  
mo potest suum datum mu  
tare in preiudicium alterius  
ut. ff. de regul. iur. nemo et  
talis mutatio possit esse dam  
nosa et. quia sic electio p[ro]p[ri]etate  
ferretur et mora esset periculo  
sa ut. s. e. cum inter vnuer.  
et. j. ut licet no dicit qm fre. m  
g. porro r. sic em per buul  
modi publicacionem iam elec  
tio m[er]ita quodammodo vi  
detur sicut per deaconem ne  
godum est quasi ap[er]tum ve  
j. de offi. del. gram. r. j. de  
fo. spe. m. c. p[ro]p[ri]etate r. ca. j.  
simile ut si quis michi cessit  
seruitutem nam ipse postea  
no potest variare licet ex to  
to no sit michi vis acquiritur  
nisi cum omnes cesserunt ut  
ff. de ser. rusti. p[re]di. m. l. p  
fundum r. ita hic licet p[ro]p[ri]etate  
lem consensu r. publicacione  
no sit vis plenum acquiritur  
tamen variare no possunt p[ri]m[us]  
mo per superior variare co  
pellunt ut hic dicit c[on]tra. j. d  
transl. m. c. licet ubi e. a. j. di  
ditur q[ui]d in electione m[er]ita  
matrimo. spiritual. r. per h[er]e  
eam videt q[ui]d antea possit vo  
luntas mutari sed ibidem vere  
m[er]ita in electione sed hic  
p[ro]p[ri]etate videtur m[er]ita qm  
variare nequeunt electores  
ratione p[re]dicta. **C**ompel  
lantur nam ex quo iam qua  
si ap[er]tum est negotium vide  
licet per consensum p[re]dictum i  
scrutinio necesse est d[omi]n[us] are  
et est simile qui em manda  
tum in se suscepit necesse habet d[omi]n[us]ate ut. ff. de mod. m. d[omi]n[us] m. g. sicut  
et. ff. manda. si alicui g. qui mandatum adiuuari em et no de api. beneficijs  
non oportet ut m. l. p[re]dicta m[er]ita m[er]ita m. g. sicut m. h. et. j. d[omi]n[us] m. c. vno r.  
quod semel placuit no potest amplius disp[er]are ut p[ro]p[ri]etate. q. v. h[er]endous r.  
j. de spon. impub. de illis et. ff. de negg. l. pomp. ut que simpliciter p[ro]p[ri]etate  
tur sine adicione soluantur ut p[ro]p[ri]etate. q. v. m. c. h. et que no cepit deliberet  
et que ingressa est p[ro]p[ri]etate ut p[ro]p[ri]etate. q. i. e. nup[er]at[ur] ideoq[ue] merito sunt con  
pellendi p[ro]p[ri]etate quod m[er]ita p[er]unt. Idem eam credo m[er]ita postulacione ut p[ro]p[ri]etate  
fuerit publicatum scrutinio ab ea non possunt recedere p[ri]m[us] teneatur illa  
p[ro]p[ri]etate superior licet p[ro]p[ri]etate postulacionem vis no sit acquiritur postulato r[ati]o  
one p[re]dicta r. de hoc dicitur est. s. de postul. c. vlt. et pl. r. m. c. h. in isto casu ele  
ctio licet no fiat m[er]ita quia fraus r. dolus eor[um] n[on] debet obe[re] nomiato  
ita contradicunt. s. e. quia p[ro]p[ri]etate r. m. c. cum post petram johannes  
altius no habente nam r. si al[ter] d[omi]n[us] et idem est ac si eam ab  
m[er]ita p[ro]p[ri]etate ut. j. de simo. sicut sic em r[ati]o habido m[er]ita m[er]ita r[ati]o  
ditur et mandato eam comparatur ut. ff. de u. r. u. arma. l. i. m. g. quoc[um]q[ue]  
et. j. de resti. spol. cum ad sede in h. r. j. q. i. v[er]um in h. nec em refer[re] v[er]it[ate]  
ante vel post p[ro]p[ri]etate seu eam donauerit ut. i. q. i. eos in h. acpe em est  
quoc[um]q[ue] acpe ut ibi. i. q. i. j. si quis obicere m. h. r. m. c. h. si quis p[re]sbi  
ter et sic quod med nomine gestum e ego possum r[ati]o habere ut. ff. de neg

**P**ublicato scrutinio  
variare nequeunt e  
lectores ai sit facienda col  
lacio et electio celebranda  
ad quod per superiorem si  
oportuerit compellantur.

**G**alianus **C**ontra  
electionem p[ro]p[ri]etate si  
moniam eo ignorante ac  
ratum non habente comit  
sam contigerit reprobari  
cum eo super p[re]lacione ad  
quam taliter elect[us] fuerat  
ea vice non potest episco  
pus dispensare q[ui]s circa  
eum qui ignoranter rece  
pit simplex beneficium p[er]  
simoniam p[ro]p[ri]etate post li  
beram resignacionem epi  
scopi dispensacio tolleret

**I**n quibus **C**ontra  
interdicitur ut absq[ue]  
superioris licentia eligere n[on]  
presumant tempus statu  
tum a canone currit ex quo  
in mora fuerint licentiam  
h[ab]ere p[re]laci **C**ontra. iij. anti  
oekeno pat. **D**e transla  
cione ep[iscop]orum Rubrica.

**Q**uoniam ex illo genera  
li privilegio quod

gel. l. si pupilli m. g. item queritur et ip. q. iij. l. iij. r. ita tu habes  
q[ui]d eam ignorans e[um] excausat ut possit eum eodem postea dispen  
sare ut. i. q. v. p[re]sencium et. j. de renun. m. c. post transonem r. j.  
de simo. et insinuacione ubi. c. dispensat **C**ontra vice ut sic eam p  
factum illo p[ro]p[ri]etate illa vice sicut ille qui delinquit in electionis

beato petro et per eum ee  
ro d[omi]n[us] noster mouit ca  
nonica postmodum mana  
uerint instituta continen  
a maiores et causas ad se.  
apostolicam preferendas  
et per hoc translacones e  
piscoporum et sedium mu  
tacones ad summum ap  
se. antistitem de iure perti  
neant nec super h[is] que q[ui]  
preter eius assensum debe  
at immutari miramur q[ui]  
l. a p[re]sencium electum m[er]ita  
politianam ecclesiam tran  
stulisti r. nouo quodam  
mutationis genere peruiu  
casti maiorem et magnum  
quodammodo minorasti  
episcopae archiepiscopu  
ymmo potius episcopa  
re presumens licet enim di  
ctus l. nondum fuisset i ar  
chiepiscopum consecrat[us]  
confirmacionis tamen mu  
nus receperat et archiepi  
scopalia q[ui]ntum ei licuit mi  
nistrare sicut nobis ipse  
relacione innotuit qui se  
nuallimentem episcopum  
asseruit confirmasse **C**ontra

forma puniatur ele  
ctus quia non valet  
electio vel eam m p  
sonam electi puni  
tur electores in ele  
ctione illa vice tan  
tum ut. s. e. cum i di  
ctis r. m. c. quia p[ro]p[ri]etate  
et i. e. amana r. sic  
aliqui puniatur sine  
culpa causa r. men  
subest. l. p[ro]p[ri]etate viciu  
p[ri]mum quod viciu  
um purgabitur p[er]  
intermedijs perionis  
simile. j. de fil. p[ro]f.  
m. c. et transmissa.  
et quia ex h[is] que  
incontinenti h[ab]ent na  
satur p[re]sumptio ut  
s. e. officij r. que e  
dam incontinenti h[ab]ent  
unt iam videntur m  
esse ut. ff. si certum  
p[er] e[um] s[er]u[us] r. qui ex  
vicinitate d[omi]n[us] d[omi]n[us]  
trahitur ut de pe. di.  
l. c. sed r. d[omi]n[us] r. i  
comodum ut m[er]ita  
de re. diu. m. g. m[er]ita  
sa quoc[um]q[ue] sed h[ab]ere  
q[ui]d dicit illa vice no  
potest ep[iscop]us dispen  
sare p[ro]p[ri]etate. i. q. v. p[re]  
sencium quod eam  
loquitur m[er]ita eod[em] ca  
su m[er]ita p[re]lacione et  
tamen dicit q[ui]d q[ui]s  
post renun[ci]acione  
potest it[er]um ad curia  
regimini illa asse  
mere potest dicit q[ui]  
e[um] ibidem m[er]ita  
et benignius agitur  
quia v[er]o seroneus sup  
p[ro]p[ri]etate ut de p[ro]p[ri]etate  
retur et cum talibus  
m[er]ita agitur q[ui]d a  
coudis ut. l. di. c. p  
s[er]u[us] r. sed ille sen

andam expectare unde notandum est q[ui]d tali modo fuerit electus  
ut. j. de cohabi. cler. r. mult. c. h. sed m. c. p[re]sencium no fuit noto  
rium r. ideo ibi statim dispensat et no hic et ideo plus puni[us] ul for  
san standum est hodie h[ab]ere p[ro]p[ri]etate r[ati]oones superius dicitas v[er]o ca  
am tu dic q[ui]d sint diuersi casus r. ideo non dicit istud c. p[re]sencium  
et loquit de ipso m[er]ita quod ordinem suscepit p[ro]p[ri]etate ab alio  
m[er]ita eodem ignorante et non dignitatem istud. c. loquitur de eo  
qui eligi ad dignitatem p[ro]p[ri]etate moniam eo ignorante cuius electio fu  
it per senendam te p[ro]p[ri]etate unde ep[iscop]us statim pot[est] cum eo dispensare  
ad eandem dignitatem sed m. c. p[re]sencium p[ro]p[ri]etate ep[iscop]us dispensare ut  
eligat ad curiam regimini ad quam non fuerat electus r. sic est di  
uersitas no p[ro]p[ri]etate ar. q. j. de simo. nobis ubi em cum tali no p[ro]p[ri]etate  
ep[iscop]us dispensare so. ut ibidem Sed quare scias est m[er]ita benedico  
simplicid m[er]ita statim p[ro]p[ri]etate ep[iscop]us dispensare post liberam resignado  
nem q[ui]d m[er]ita placione ut dicit m. h. so. quia circa maiora caudas est a  
gendum quia ibi no das sed accipis ut p[ro]p[ri]etate. di. c. quiescamus r. ca  
am de tanta re no segni[us] est agendum ut v[er]o. q. i. j. c. h. r. m[er]ita g[ra]t[is]  
p[ro]p[ri]etate aum p[re]lato[rum] salus est subdito[rum] ut l[et]i. di. miramur arca  
p[ro]p[ri]etate. unde dicit. l. ubi em maius periculum ibidem caudas est agen  
dum et magis eam consulendum ut. ff. de arbo. edic. l. i. m. g. r. en

fiat istud non possit ipse facere videtur enim quod ipse non potest electionem ordinare et tamen non potest mandare alicui episcopo ut eum ordinet et hoc idem faciunt abbates exempti de suis clericis quia faciunt eos ordinari per episcopos quos etiam episcopi non ordinant sine licentia ab eorum prelatore et multo fortius electus talis potest istud demandare suffraganeis et illa est ratio nam per istam demandacionem in eisdem dicitur cum eam ipse episcopi et ordine et consecracione quam habent istud possunt facere nec etiam deest illis nisi tantum quia consecracione non est de eorum iurisdictione nec sequitur non potest hoc facere ergo non potest assignare demandare istam tamen tu habes in abbatibus exemptis et in electis ordinatis articulo vij. q. i. pontificis. **A**udaci a sic. j. c. pto ar. q. pena vniuersus metus est multorum vt. ij. q. vij. quia ppter et. j. de statu regul. ca. que iam puniunt etiam quis in eo in quo delinquit ut. j. de tempore ordi. sit. et. j. c. pto

**I**tem cor. istud etiam est generale nam periculum factus reuocatur quod conuincitur ut. ff. de peul. non statim et etiam possessio amittitur factus quia animo solo quod acquiritur nam ibidem est necessarius adus corporalis. ut. ff. de acquiren. pos. l. possideri. qm amittenda. **S**piritualia tamen spiritualia nisi legitime obseruentur de facti destruantur ut. l. di. c. fiat et istud intelligas quo ad virtutum destructionem que fit per peccatum unde dicitur qui enim peccat in uno factus est omnium reus ut. j. de regul. iuris defleat et quod dicit hic referens ad sacramenta. l. ordinationes de sacra. cenes de possessiones et similia. **D**estruuntur unde lex dicit quod difficultas est dissimulacio matrimonij quod diuicio ut. C. de re. pu. l. consensu in prim. **E**piscopus solus vt. xv. q. vij. m. e. vltimo. **A** metropol. ut. l. iij. di. c. i. h. et. ij. **P**er. ro. pon. ut. ij. q. vi. c. quia dudum et. s. e. m. c. primo. **C**um ergo istud ergo non est illatum sed tantum quasi susceptum sequentis rationis. **F**ortius. i. dignius quod carnaliter nam in veritate fortius est quoniam dissolutus non potest etiam si meruerit sensus domini pape et ipsorum coniugum immo etiam manent coniuges post fornicacionem separati ut. l. iij. q. vij. c. i. et. ij. de iur. iur. tua nos et dicitur etiam usque ad mortem ut. vij. q. i. fiat et. j. de sepul. m. c. de vxoze nisi in can. videlicet ante carnal. copulam ut. j. de iur. iur. et publica spiritualia se enim coniugium in multis dissoluitur casibus videlicet translat. renu. de poss. et auctoritate domini pape ut. s. e. m. c. primo et ideo minus est forte sed dignius. **S**epararet ut. l. iij. q. ij. an quod nephas et m. c. quod de. **N**on enim humana responsio est rante questionis nam dicitur quis cottidie dissoluitur inter episcopum et ecclesiam et tunc ipse ipse non enim. **Q**uia et sic quod fit auctoritate domini pape dicitur fieri auctoritate dei et est vix si iusta de causa istud faciat ut. l. iij. q. i. c. quicumque et. q. iij. si quis non recto iudicio. **E**sset vicarium et tamen successor est prelatore vt. l. iij. q. i. qm vetus et etiam episcopus dicitur vicarius ppi ut. l. iij. q. v. mulierem et successor apostolorum sunt episcopi ut. l. iij. q. i. c. quod est vix nam ad hoc habet tunc vis cum possit repelli per. ut. j. de acul. sup. hys. **P**ost electionem et confirmacionem ante confirmationem potest recedere ab ecclesia. **S**ed videlicet coniugio spirituali

predictus dignitate nullus tamen posset esse ecclesie episcopus quemadmodum de illo contingit qui oneri pontificali renunciat non bonozi unde cum non magis sit vinculum episcopi ad ecclesiam quam electi maxime cum fuerit confirmatus immo item penitus et non aliud idem iuris obtinet in vtroque. **S**icut ergo episcoporum translatio deponit et cessio sic et electorum post confirmationem ratione coniugij soli est re. pon. re. serua. ta licet vsque ad tempora ista quod cautum fuerat de episcopis expressum non fuerat de electis ppter expressam tamen similitudinem vel potius idempnitatem nemini poterat videri in dubium subtiliter mutati cum idem iudicium de similibus sit habendum. **S**ed neque illud quod in canone legitur de electo ut si ultra sex menses per suam negligentiam retinuerit ecclesiam viduam nec ibi nec alibi conu-